

CENTRO TERRITORIALE PERMANENTE PERLISTRUZIONEELA FORMAZIONEIN ETÀ ADULTA

Istituto Comprensivo n. 9 36100 VICENZA – Via Bellini, 106 – tel. 0444.562487 fax 0444.961905 e.mail: eda@ic9.scuolevicenza.it

Contratto n. 436 Prot. n. 4252/C40 Vicenza 09/10/2014

Formazione civica Ottobre 2014

Contratto di prestazione d'opera professionale per l'attività di mediazione culturale tra

l'Istituto comprensivo di Vicenza n. 9 con sede in via Bellini, 106 – Vicenza rappresentato legalmente dal dott. **ROBERTO FATTORE** - dirigente scolastico dello stesso,

e

la Sig.ra CHOWDHURY REBEKA SULTANA nata il 05/12/1978

premesso

che il D.I. del 1° febbraio 2001 n. 44 all'art. 40 consente la stipulazione di contratti con esperti per particolari attività e insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa;

Vista la DPR n. 179 del 14 settembre 2011;

Visto il decreto del MIUR n. 821 del 11 ottobre 2013 che assegna direttamente alle istituzioni

scolastiche fondi finalizzati ad innalzare i livelli di scolarità e sviluppo della formazione continua

e ricorrente della popolazione adulta anche straniera;

Vista l'assegnazione dei fondi da parte del MIUR a questa scuola prot. n. 1700 del 25 febbraio 2014;

Vista la proposta dell'insegnante di lettere del CTP EdA Vicenza Ovest CACCIAVILLANI

FEDERICA, coordinatrice delle sezioni di Formazione Civica, di incaricare per l'attività di mediazione linguistica-culturale in lingua serba la signora **CHOWDHURY REBEKA**

SULTANA:

Visto il curriculum vitae formato europeo presentato dalla signora CHOWDHURY REBEKA

SULTANA;

Verificato che la **Sig.ra CHOWDHURY REBEKA SULTANA** individuata come esperta nella MEDIAZIONE CULTURALE non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire l'effettuazione della prestazione professionale oggetto del presente contratto;

si conviene e si stipula

il presente contratto di cui le premesse costituiscono parte integrante valevole esclusivamente per i giorni

10 e 17 ottobre 2014 dalle ore 14,30 19,30

da effettuarsi presso il CTP- EdA Vicenza ovest di via Bellini, 106- Vicenza.

Art 1. – la Sig.ra CHOWDHURY REBEKA SULTANA individuata come esperta in relazione ai suoi titoli professionali e culturali, si impegna a prestare la propria opera intellettuale, assicurando il corretto

svolgimento delle attività di mediazione linguistica-culturale richiesta in modo di facilitare l'attività di formazione civica tra i docenti coinvolti nel progetto e i cittadini non comunitari bangladesi al fine di informare e di evitare fraintendimenti tra i docenti e quest'ultimi, per un totale di **10 ore**;

Art. 2. - l'interessata s'impegna ai fini dell'art. 1 a coordinare l'orario degli interventi con la coordinatrice della sessione di formazione civica del Progetto **insegnante CACCIAVILLANI FEDERICA** consegnando alla fine la verifica delle attività svolte;

Art. 3 - l'Istituto Comprensivo n. 9, a fronte dell'attività effettivamente resa dalla Sig.ra CHOWDHURY REBEKA SULTANA, si impegna a corrispondere alla stessa un compenso orario lordo omnicomprensivo pari a € 25,00 su cui verrà effettuata regolare ritenuta d'acconto;

*Art.*4 - il corrispettivo per l'attività svolta sarà corrisposto in un'unica soluzione a conclusione dell'intervento, dietro presentazione di dichiarazione di prestazione d'opera occasionale;

Art.5 - il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale né a trattamento di fine rapporto; l'Istituto Comprensivo provvede limitatamente al periodo di cui sopra alla copertura contro gli infortuni connessi con la prestazione d'opera e alla copertura della responsabilità civile;

Art. 6 - l'Amministrazione scolastica ha il diritto di risolvere il presente contratto con effetto immediato, per mezzo di comunicazione fatta con lettera raccomandata, in caso d'inadempimento delle prestazioni stabilite e sarà tenuta esclusivamente al pagamento del compenso per l'opera svolta sino al momento della risoluzione dello stesso;

Art. 7 - ai sensi del D.Lgs. 196 del 30/6/03, l'Amministrazione scolastica fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine dell'esecuzione del presente contratto, e in ogni caso, in applicazione della predetta legge e del D.L.vo 11 maggio 1999, n.135 e successive modificazioni e integrazioni.

Il responsabile del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico.

Il prestatore d'opera potrà esercitare i diritti di cui l'art. 7 della medesima legge.

Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, l'esperto è responsabile del trattamento degli stessi ai sensi del D.Lgs. 196 del 30/6/03.

Le parti si impegnano a comunicare tempestivamente eventuali variazioni dei dati anagrafici e fiscali dichiarati;

Art. 8 - quanto non espressivamente previsto dal presente contratto è regolato dagli art. 2222 e seguenti del Codice Civile.

In caso di controversie il foro competente è quello di Vicenza e non essendo soggetto a registrazione obbligatoria, il presente contratto sarà registrato solo in caso d'uso, a cura e spese del contraente.

Letto, approvato e sottoscritto.

Firma del Contraente	Il Dirigente Scolastico
Sig.ra Chowdhury Rebeka Sultana	Roberto Fattore